
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДУБНА  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (ГОРУНО) 

П Р И К А З 
 

от 12.01.2023    № 5/1.1-05 

 

 

Об использовании видеозаписей вебинаров   для выпускников 

 9-х и 11-х классов и учителей -предметников 

при  подготовке к государственной итоговой аттестации 

 

 

В целях подготовки к государственной итоговой аттестации выпускников 9-х и 11-х классов, на 

основании писем Министерства образования Московской области от  и на основании решения 

заместителей руководителей школ по учебно-воспитательной работе 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Назначить ответственным за ознакомление с содержанием вебинаров всех участников 

образовательного процесса Н.М.Минаеву (начальника отдела). 

2. Минаевой Н.М.: 

2.1.Обеспечить взаимодействие между Министерством образования Московской области и 

техническими специалистами информационно-методического отдела. 

2.2.Обеспечить контроль за использованием видеозаписей в подготовке к государственной 

итоговой аттестации. 

3. Начальнику информационно-методического отдела Е.Г.Белосковой: 

3.1. Назначить ответственные лица за запись вебинаров и размещение видеозаписей в облаке. 

3.2.Обеспечить контроль за ведением видеозаписей вебинаров  размещения их в хранилище  в 

течение 2 суток. 

3.3. Производить оплату хранилища видеозаписей вебинаров  в облаке с января по май 2023 года. 

4. Руководителям ОУ: 

4.1. Ознакомить с графиками проведения вебинаров   всех участников образовательного процесса 

(приложение №1). 

4.2. Направить ссылки на хранилища видеозаписей всем учителям и учащимся, в т.ч. разместить на 

сайте. 

https://disk.yandex.ru/d/ecQCeSBCYcwaEQ -Ссылка на папку с записями вебинаров для 

учителей, 

https://disk.yandex.ru/d/c9SPEl-__laF5Q -Ссылка на папку с записями вебинаров для 

обучающихся. 

4.3.Обеспечить ознакомление с вебинарами на уроках, дополнительных занятиях и т.д. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник Управления 

народного образования                                                                              С.А.Жаленкова 

 
Исп.Н.М.Минаева, 

8 49621 6 67 67*5551 

https://disk.yandex.ru/d/ecQCeSBCYcwaEQ
https://disk.yandex.ru/d/c9SPEl-__laF5Q


Приложение №1. 

График проведения вебинаров для учителей-предметников 

общеобразовательных организаций Московской области 

«Подготовка к ГИА-9 в 2023 году» 

(январь - февраль) 
 

№ 

п/п 

Предме

т 

Дата и время 

начала 

вебинара 
(длительность – 90 

минут) 

Наименование вебинара 

1 Литература 26.01.2023, 15:00 Особенности подготовки к государственной итоговой 

аттестации в 9 классах по учебному предмету 

«Литература». Планируемые изменения в контрольно-

измерительных материалах в 2023 году 

2 Математика 30.01.2023, 15:00 Методические рекомендации по подготовке 

обучающихся к выполнению заданий с развернутым 

ответом КИМ ОГЭ по математике 

3 Обществозн

ание 

02.02.2023, 15:00 Предметные дефициты при подготовке к ГИА-9 по 

обществознанию 
4 Русский 

язык 
02.02.2023, 16:00 Особенности подготовки к ОГЭ 

5 Информати
ка 

03.02.2023, 15:00 Особенности подготовки к заданиям с развернутым 

ответом ГИА-9 по 
информатике 

6 Англи

йский 

язык 

06.02.2023, 16:00 Актуальные вопросы подготовки обучающихся к 

ГИА-9 по английскому 
языку 

7 География 08.02.2023, 14:00 ГИА-9 по географии. Результаты, структура КИМ 

ОГЭ-2023, подготовка к 
экзамену 

8 Францу

зский 

язык 

09.02.2023, 15:00 Актуальные вопросы подготовки обучающихся 

к ГИА -9 по 
французскому языку 

9 История 09.02.2023, 16:00 Подготовка к ГИА-9 по истории в 2023 
году. Методические рекомендации 

10 Химия 20.02.2023, 15:00 Методические рекомендации по подготовке 

обучающихся к выполнению заданий с развернутым 

ответом КИМ 
ОГЭ по химии 

11 Немецкий 
язык 

20.02.2023, 16:00 Актуальные вопросы подготовки 
обучающихся к ГИА-9 по немецкому языку 

12 Физика 21.02.2023 16:00 Актуальные вопросы подготовки 
обучающихся к ГИА-9 по физике 

13 Биология Информация о дате и времени проведения будет направлена 
дополнительно. 



График проведения вебинаров для учителей-предметников 

общеобразовательных организаций Московской области 

«Подготовка к ГИА-11 в 2023 году» 

(январь - февраль) 
 

№ 

п/п 

Предмет Дата и время 

начала вебинара 
(длительность – 90 минут) 

Наименование вебинара 

1 Испанский язык 11.01.2023, 15:00 Актуальные вопросы подготовки 

обучающихся к ГИА-11 по испанскому 

языку 

2 География 16.01.2023, 14:00 ГИА-11 по географии. Результаты, 

структура КИМ ЕГЭ-2023, подготовка к 

экзамену 
3 Обществознание 19.01.2023, 15:00 Обществознание: экзаменационная 

модель ЕГЭ 2023 года 
4 Физика 25.01.2023, 12:00 Пути повышения предметных и 

метапредметных компетенций 

обучающихся при подготовке к ЕГЭ 
2023 году 

5 Литература 25.01.2023, 15:00 Актуальные вопросы подготовки 

обучающихся к ЕГЭ по литературе 
6 История 26.01.2023, 15:00 Актуальные вопросы подготовки 

обучающихся к ЕГЭ по истории 

7 Математика 26.01.2023, 15:00 Актуальные вопросы подготовки 
обучающихся к ЕГЭ по математике 

8 Информатика и 

ИКТ 

27.01.2023, 15:00 Актуальные вопросы подготовки 

обучающихся к ЕГЭ по информатике 
9 Французский 

язык 

09.02.2023, 15:00 Актуальные вопросы подготовки 

обучающихся к ГИА-11 по 
французскому языку 

10 Биология 12.02.2023, 15:30 Рекомендации для успешной подготовки 
учащихся к ГИА 2023 г. 

11 Русский язык 18.02.2023, 15:00 Актуальные вопросы подготовки 

обучающихся к ГИА-11 по русскому 
языку 

12 Китайский язык 21.02.2023, 15:00 Актуальные вопросы ЕГЭ по 
китайскому языку в 2023 г.: итоги и 

рекомендации 

13 Английский язык 22.02.2023, 15:00 Актуальные вопросы подготовки 

обучающихся к ЕГЭ по английскому 
языку 

14 Немецкий язык 27.02.2023, 15:00 Актуальные вопросы подготовки 
обучающихся к ГИА-11 по немецкому 

языку 

15 Химия 28.02.2023, 16:00 Актуальные вопросы подготовки 
обучающихся к ГИА-11 по химии 

 

 

 

 

 

 

 



График проведения вебинаров для обучающихся 9-х классов 

общеобразовательных организаций Московской области 
 

«Готовимся к ГИА-9. Типичные ошибки и изменения в КИМ» 
 

(январь - февраль) 
 

№ п/п Предмет 
 

1 Русский язык 

Дата и время 

начала вебинара 

19.01.2023, 16.00 

Наименование вебинара 
 

Подготовка к ОГЭ: трудные задания 
 

2 География 
 
 
 

3 Английский 

язык 

4 Немецкий язык 
 

5 Обществознание 
 

6 Французский 

язык 

7 Литература 
 

8 Информатика 
 

9 Математика 
 
 
 

10 История 
 
 

11 Химия 
 

12 Физика 
 

13 Биология 

01.02.2023,14.00 ГИА-9 по географии-2023. Структура 

КИМ, типичные ошибки участников 

экзамена, подготовка к ОГЭ по 

географии 

03.02.2023, 16.00 Готовимся к ГИА-9. Типичные ошибки и 

изменения в КИМ 

06.02.2023, 15.00 ГИА-9 по немецкому языку: 

особенности подготовки 

09.02 2023, 15.00 Готовимся к ГИА-9. Типичные ошибки и 

изменения в КИМ 

09.02.2023, 15:00 Готовимся к ГИА-9. Типичные ошибки и 

изменения в КИМ 

10.02.2023, 15.00 Готовимся к ГИА-9. Типичные ошибки и 

изменения в КИМ 

10.02.2023, 15.00 Как успешно сдать экзамен по 

информатике в 9 классе 

13.02.2023, 15.00 Готовимся к ГИА-9 по математике: 

рекомендации по оформлению заданий с 

развернутым ответом КИМ ОГЭ, 

типичные ошибки участников экзамена 

16.02.2023, 16.00 Готовимся к ГИА-9 по истории. 

Типичные ошибки и пути их 

преодоления 

21.02.2023, 15:00 Подготовка к ОГЭ по химии: типичные 

ошибки и пути их преодоления 

28.02.2023, 16.00 ГИА-9 по физике в 2023 году. 

Особенности подготовки. 

Информация о дате и времени проведения будет направлена 

дополнительно



 

График проведения вебинаров для обучающихся 11-х классов 

общеобразовательных организаций Московской области 
 

«Готовимся к ГИА-11. Типичные ошибки и изменения в КИМ» 
 

(январь - февраль) 
 

№ Предмет 

п/п 
 

1 География 
 
 
 

2 Испанский язык 
 

3 Обществознание 
 

4 История 
 
 

5 Информатика 
 

6 Физика 
 
 

7 Литература 
 

8 Биология 
 

9 Немецкий язык 
 

10 Французский 

язык 

11 Химия 
 

12 Русский язык 
 

13 Английский язык 
 

14 Китайский язык 
 

15 Математика 

Дата и время 

начала вебинара 
(длительность – 45 минут) 

10.01.2023, 14:00 
 
 
 

11.01.2023, 17:00 
 

12.01.2023, 15:00 
 

19.01.2023, 16:00 
 
 

20.01.2023, 15:00 
 

26.01.2023, 12:00 
 
 

02.02.2023, 15:00 
 

05.02.2023, 15:30 
 

07.02.2023, 15:00 
 

09.02.2023, 15:00 
 

21.02.2023, 16:00 
 

22.02 2023, 15:30 
 

22.02.2023, 17:00 
 

27.02.2023, 15:00 
 

27.02.2023, 15:00 

Наименование вебинара 
 
 

ГИА-11 по географии-2023. Структура 

КИМ, типичные ошибки участников 

экзамена, подготовка к ЕГЭ по 

географии 

Готовимся к ГИА-11. Типичные ошибки 

и изменения в КИМ 

Обществознание: экзаменационная 

модель ЕГЭ 2023 года 

ГИА-11 по истории 2023 г.: 

рекомендации для подготовки к 

экзамену. 

Стратегия успешной подготовки к КЕГЭ 

по информатике 

ГИА-11 по физике 2023 г.: 

рекомендации для подготовки к 

экзамену. 

Рекомендации для успешной подготовки 

к ГИА-2023 г. по литературе 

Рекомендации для успешной подготовки 

к ГИА 2023 г. по биологии 

ГИА-11 по немецкому языку: 

особенности подготовки 

Готовимся к ГИА-11. Типичные ошибки 

и изменения в КИМ 

Готовимся к ГИА-11. Типичные ошибки 

и изменения в КИМ 

Стратегия успешной подготовки к ЕГЭ 

по русскому языку 

Стратегии успешной подготовки к ЕГЭ 

по английскому языку 

Рекомендации для успешной подготовки 

к ГИА-2023 г. по китайскому языку 

Рекомендации по подготовке к ЕГЭ 2023 

года по математике 



 
 
 


